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بورس ۱۷۳۲ واحد رشد کرد
شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
3میلیارد و 824میلیون سهم و حق‌تقدم به‌ارزش یک‌هزار و 
‏‏112میلیارد تومان در 282هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شاخص بورس با رشد 1732واحدی در ارتفاع 
212هزار و ‏‏749واحد قرار گرفت‎. شاخص‌های اصلی بازار 
سرمایه هم روز متعادل و مثبتی را پشت سر گذاشتند؛ 
ـ ارزشی( 496واحد،  به‌طوری که شاخص قیمت ‏‏)وزنی ـ
کل )هموزن( 1011واحد، قیمت )هموزن( 702واحد، آزاد 
شناور 2297واحد و شاخص‌های‌‌ بازار ‏اول 1611واحد و بازار 
دوم 1878واحد رشد را به‌ثبت رساندند‎.‎ براساس این گزارش، 
در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ‏‏1382میلیون ورقه 

‎.‎به‌ارزش 642میلیارد تومان در 161هزار نوبت، آیفکس 29واحد رشد کرد و در ارتفاع 2612واحد قرار گرفت

در تالار حافظ

 

هزینه مصرف دخانیات در سبد خرید ایرانی‌ها از‌ سال 85 تاکنون 3.7برابر شده است. براساس 
گزارشی که سازمان دخانیات منتشر کرده، ایرانی‌ها سالانه حدود ‌65میلیارد نخ سیگار می‌کشند و 

هزینه مصرف روزانه سیگار ایرانی‌ها چیزی حدود 8 تا ‌10میلیارد تومان برآورد شده است.

خرج سیگار ایرانی‌ها تصاعدی شده است

قیمت)تومان( پاوربانک )شارژ همراه (

205هزار  پاور بانک شیائومی Mi Power Bank 10000 به همراه کاور سیلیکونی کد 1

6.78میلیون  BU103 شارژر موبایل سالنی ایکس تورم مدل

197هزار  شارژر همراه انکر مدل  A1214 PowerCoreظرفیت 10400 میلی آمپر ساعت

1.369میلیون   RP-PB083 شارژر همراه خورشیدی راو پاور مدل 
ظرفیت 25000 میلی آمپر ساعت

309هزار  شارژر همراه سیلیکون پاور مدل S200 ظرفیت 20000 میلی آمپر ساعت

110هزار  شارژر همراه شیاومی مدل Mi Power Bank 2 با ظرفیت 5000 میلی آمپر ساعت

339هزار  شارژر همراه انکر مدل A1271 PowerCore ظرفیت 20100 میلی آمپر ساعت

24هزار  شارژر همراه ریمکس مدل Mini White ظرفیت 2600 میلی آمپر ساعت

219هزار  شارژر همراه سیلیکون پاور مدل S150 ظرفیت 15000 میلی آمپر ساعت

97هزار  شارژر همراه پاور باکس مدل PB1 ظرفیت 5000 میلی آمپر ساعت

170هزار  شارژر همراه شیائومی مدل PLM02ZM ظرفیت 10000 میلی آمپر ساعت

299هزار  شارژر همراه بی سیم بلپینک BP932W وایرلس شارژ 10000 میلی آمپر ساعت

710هزار   PS20000 شارژر همراه انرجایزر به همراه پایه شارژ مدل 
ظرفیت 20000 میلی آمپر ساعت

398هزار   Fast Charge Battery pack شارژر همراه سامسونگ مدل 
با ظرفیت 10200 میلی آمپر ساعت

این رقم درواقع ‌85میلیون و ‌125هزار دلار ارزش دارد. با 
دلار 4200 تومانی ارزش ریالی این حجم از واردات چیزی 
حدود ‌357.5میلیارد تومان است. اگر بخواهیم قیمت دلار را با 
سامانه سنا در نظر بگیریم، یعنی نرخ هر دلار را حدود ‌14هزار 
تومان بدانیم، ارزش ریالی دلاری که صرف واردات گوشی‌های 
توقیفی شده، تقریبا  یک‌هزار و ‌192میلیارد تومان است. اگر 
تفاوت قیمت دلار سنا و دلار یارانه‌ای 4200 تومانی را برای 
این معادله در نظر بگیریم، درواقع چیزی حدود ‌835میلیارد 

تومان یارانه ارزی در انبارهای گمرک راکد شده است. 
موبایل‌های از مد افتاده

با این حال سرنوشت این همه گوشی و محل و قیمت 
فروششان همچنان در پرده‌ای از اسرار است! مهدی 
میرمهدی، رئیس اتحادیه فناوران رایانه به »شهروند« می‌گوید 
از سرنوشت گوشی‌ها بی‌خبر است، اما می‌داند که تعدادی از 
واردکنندگان همچنان در زندان هستند. البته اتحادیه‌های 
صنفی بازار موبایل می‌گویند آزادسازی این گوشی‌ها دیگر 
فایده‌ای ندارد و اول این‌که این گوشی‌ها مدل 2018 بوده‌اند و 
حالا با عبور ‌سال 2019 بخش زیادی از قیمتشان افتاده است 
و نکته دیگر این‌که ماه‌ها ماندن این گوشی‌ها زیر باد و باران و 
آفتاب در انبار گمرک باعث شده باتری‌های گوشی‌ها و دیگر 
سخت‌افزارشان آسیب ببیند و عملا بخش قابل توجهی از 

ارزش این گوشی‌ها در گمرک از بین رفته است. 
جهش تعداد واردکنندگان با دلار یارانه‌ای

تعداد واردکنندگان تخصصی تلفن همراه از 14 واردکننده، 
ناگهان در فهرست واردکنندگان موبایلی که وزارت ارتباطات 
منتشر کرده، به حدود 40 واردکننده رسید. واردکنندگانی 
که با شنیدن بوی دلار 4200 تومانی به سرعت دست به کار 

شدند تا ارزهای رانت‌آور را بگیرند. 
حالا ابراهیم درستی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
صوتی و تصویری ضمن ابراز بی‌خبری از سرنوشت گوشی‌های 
توقیفی به »شهروند« می‌گوید: »امیدواریم تنها واحد‌های 
صنفی ارایه‌کنندگان تلفن همراه باشند، نه این‌که هر کسی 
بخواهد وارد‌کننده تلفن همراه باشد و  به این شکل افزایش 
قیمت پیش‌رو داشته باشیم.«حالا گوشی‌های توقیفی 
اگر پیدا شوند، با یک گره بزرگ مواجه هستند، این‌که این 
گوشی‌ها قرار است با چه ارزی فروخته شوند؟ اگر با دلار 
4200 تومان فروخته می‌شوند، عرضه‌کنندگان آن چه کسانی 
هستند و عرضه این گوشی‌ها کجا انجام می‌شود؟ اگر ارز 
نیمایی به آنها تعلق می‌گیرد، سود مابه‌التفاوت آن به جیب چه 
کسانی می‌رود؟ موضوعاتی که باید به صورت شفاف به مردم 

اعلام شود، اما هنوز در‌ هاله‌ای از ابهام است. 
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گرفتن رضایت سایر مالکان برای تفکیک کنتور آب و برق و گاز غیرقانونی است. دیوان عدالت اداری با 
اعلام این خبر  مصوبه ‏شرکت ملی گاز را باطل و  اعلام کرد که مصوبه مذکور خلاف قانون است؛ چرا که 
به موجب تبصره یک ذیل ماده یک قانون هدفمندی ‏یارانه‌ها مقررشده است:   »شرکت‌های آب، برق و 
گاز موظفند در مواردی که از یک انشعاب چندین خانواده یا مشترک ‏بهره‌برداری می‌کنند، در صورتی 
 که امکان اضافه کردن کنتور باشد، تنها با اخذ هزینه کنتور و نصب آن نسبت به افزایش تعداد ‏کنتورها

 اقدام کنند.«

 بدون رضایت
  همسایه‌هایتان 

 کنتورتان را 
جدا کنید

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می‌تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 

پناه‌گیری را تمرین کنید.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1277.81

14.39

72.61

72.11

تغییرقيمت )د‌لار(

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
تغییرسنا )اسکناس(

د‌لار آمریکا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

14707.8

16639.6

18792.1

3993.2
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شهروند |  جک 3Sیک‌ماهه ‌۵۰میلیون گران شد! حالا 
خودرویی که یک‌ماه پیش ‌161میلیون تومان فروخته 
می‌شد، به قیمت ‌210میلیون تومان عرضه می‌شود. این 
افزایش قیمت درحالی رخ داده که رئیس اداره بازاریابی 
کرمان‌موتور در گفت‌وگو با »شهروند« اعلام می‌کند که 
قیمت سایر محصولات این کارخانه تقریبا به همین اندازه 
گران شده است. او که از اعلام قیمت‌های جدید محصولات 
کرمان‌موتور خودداری می‌کرد، گفت: »وقتی شرایط 
فروشی وجود ندارد، نمی‌توان قیمتی را هم اعلام کرد.« 
کرمان‌موتوری که تا همین پارسال محصولاتی همچون 
هیوندا النترا و هیوندا اکسنت و سوناتا و سانتافه تولید و عرضه 
می‌کرد، به گفته  نجفی  جک 3S تنها محصولی است که 
در ‌سال 98 روانه بازار کرده است. گویا بعد از خداحافظی 
با محصولات هیوندا نوبت به رفتن لیفان و جک 5S  از بازار 

خودرو ایران شده است. 
3Sگرانی 50میلیون تومانی جک 

اتفاق عجیبی نیست  
رئیس اداره بازاریابی در پاسخ به این سوال که چرا قیمت 
یک خودرو در یک‌ماه باید ‌50میلیون تومان گران‌تر شود، 
گفت: »تمامی محصولات این شرکت مونتاژی بوده که 
کوچکترین افزایش قیمت ارز روی آن تأثیر مستقیم 
می‌گذارد. جدای از گرانی دلار، هزینه حمل‌ونقل چندین 
برابر شده و به دلیل تحریم تأمین و واردات قطعه خیلی 
سخت شده است. همه این عوامل دست در دست هم 
داده که قیمت این محصول کرمان‌موتور ‌50میلیون 
تومان گران‌تر شود، البته به تغییراتی که مولفه‌های قیمت 
تمام‌شده خودرو رخ داده، گرانی ‌50میلیون تومانی یک 
خودروی خارجی که در داخل مونتاژ می‌شود، اتفاق عجیبی 

نیست.« 
نماینده فروش این شرکت در رابطه با چرایی افزایش 
قیمت به ایسنا گفته است: »ما همه محصولات خود را در 
رده‌های قیمتی متعادل نگه داشته‌ایم و سعی کرده‌ایم 
با توجه به شرایط خودروسازی حال حاضر و مشکلاتی که 
در صنعت خودرو وجود دارد و همچنین با توجه به این‌که 
افزایش قیمتی در محصولات کرمان‌موتور پیش  از عید 
وجود نداشته، قیمت‌ها را متعادل‌تر کنیم، ضمن این‌که 

شرکت کرمان‌موتور با وجود همه مشکلات و معضلاتی 
که در صنعت خودروسازی به خود دیده است، هیچ تعدیل 
نیرویی نداشته است؛ لذا ضروری است که برای بقای خود 
نیز قیمت‌ها را تغییر داده و به قیمت‌های واقعی که از نظر ما 

اکنون متعادل است؛ نزدیک کنیم.«
تحویل خودروها حداقل دوماهه شد 

اما مشکل عرضه محصولات کرمان‌موتور تنها به گرانی 
‌50میلیون تومانی ختم نمی‌شود و به گفته نجفی، رئیس 
اداره بازاریابی این شرکت خودروساز، پارسال مدت 
زمان تحویل خودرو 30 تا 45روزه بود اما حالا به دلیل 
مشکلاتی که در تأمین قطعه به وجود آمده، مدت زمان 
تحویل خودرو به 60 تا 75روز افزایش یافته است؛ البته 
آنگونه که این مقام مسئول اعلام می‌کند:   قیمت اعلامی 
توسط این شرکت قطعی بوده  و هر قیمتی که در ابتدای 
قرارداد به مشتری اعلام می‌شود، در زمان تحویل آن 
همان قیمت گرفته می‌شود و هیچ تغییر در بهای خودرو 

ایجاد نمی‌شود.
جک3S از ‌161میلیون به ‌210میلیون تومان رسید 

از ابتدای اردیبهشت‌ماه ‌سال‌جاری شرکت کرمان‌موتور، 
جک 3S  خود را سه‌بار تغییر قیمتی داده است، به‌گونه‌ای 
که اکنون این محصول نزدیک به ‌۵۰میلیون تومان گران‌تر 
از روزهای ابتدایی اردیبهشت‌ماه به فروش می‌رسد. 
بررسی روند تغییر قیمت این محصول نشان می‌دهد که 
این شرکت قیمت جک 3S را در دوم اردیبهشت‌ماه از 
 ‌۱۶۱میلیون تومان به ‌۱۸۰میلیون و ‌۵۰۰هزار تومان 

تغییر داد.
سپس این شرکت در هشتم اردیبهشت‌ماه نیز مجددا 
تصمیم به افزایش قیمت بیش از ‌۱۵میلیون تومانی این 
محصول گرفته و قیمت آن را به ‌۱۹۶میلیون تومان رساند. 
پس از گذشت 16روز از دومین افزایش قیمت این محصول، 
از تاریخ ۲۴ اردیبهشت‌ماه جک 3S این شرکت ‌۲۱۰میلیون 
تومان قیمت‌گذاری شده و به فروش می‌رسد که نسبت به 
قیمت اعلامی در هشتم اردیبهشت‌ماه، حدود ‌۱۴میلیون و 
‌۵۰۰هزار تومان افزایش پیدا کرده است. به این ترتیب در 
کمتر از یک‌ماه قیمت کارخانه‌ای جک 3S حدود ‌۵۰میلیون 

تومان افزایش یافته است.

عرضه تمامی محصولات کرمان‌موتور به جز جک 3S متوقف شده است 

آتش تند قیمت در کرمان‌موتور
  تنها محصول کرمان‌موتور در یک‌ماه ‌50میلیون تومان گران‌تر شد 


